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Informacja na temat działalności i potrzeb 

Stowarzyszenia Ciechanowski Klub Modelarski 

Klub Modelarski w Ciechanowie w tym roku obchodzi 45-lecie działalności. Od kilku lat 

po zmianach organizacyjnych pracujemy jako ciechanowskie stowarzyszenie. W klubie 

działa ośmiu stałych członków i kilkunastu członków wspierających. Od listopada 2021 

r. rozpoczęliśmy pracę z młodzieżą w pracowni mieszczącej się w budynku Ośrodka 

Szkolenia Kierowców LOK przy ul. Rzeczkowskiej 4. 

Stowarzyszenie jest organizacją non-profit, wszyscy instruktorzy działają społecznie. 

Utrzymujemy się ze składek członków klubu i osób wspierających. Skromne środki 

służą do zakupu materiałów i wyposażenia dla modelarzy. Dzięki pieniądzom 

uzyskanym przy pomocy projektu Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego w 2020 r. 

wyposażyliśmy Stowarzyszenie w nowoczesny sprzęt, taki jak drukarki 3D, frezarkę 

CNC czy tokarkę. 

Niestety okres pandemii nie służył organizacji imprez i propagowaniu modelarstwa 

szerszej publiczności. Mimo to uczestniczyliśmy w kilku imprezach na terenie miasta i 

kraju. Bardzo udany był udział w imprezie organizowanej przez Muzeum im. Orła 

Białego w Skarżysku-Kamiennej, gdzie oprócz pokazów modeli reprezentowaliśmy nasz 

region i miasto Ciechanów. Podobnie było na imprezie w Bobrownikach w woj. śląskim. 

Bardzo udany był udział w pokazach z okazji urodzin Parku Nauki Torus w Ciechanowie 

gdzie zaprezentowaliśmy swój dorobek a dzieci i dorośli mogli spróbować jazdy 

naszymi modelami zdalnie sterowanymi. Modelarze z klubu pomagali też przy naprawie 

uszkodzonego parowozu przy Skwerze 4 Czerwca 1989 roku. 

Liczyliśmy na dalszy rozwój klubu po pandemii ale jak wiemy jesteśmy teraz w nowej 

rzeczywistości. Mimo to pragniemy dalej działać.  

W dniach 30 kwietnia – 1 maja 2022 roku planujemy w Parku Nauki Torus 

zorganizować zlot modelarzy z całej Polski, połączony z wystawą i pokazami modeli 

zdalnie sterowanych. 

Już 13 marca 2022 w Torusie odbędą się warsztaty modelarskie dla dzieci pod hasłem 

Wiem z doświadczenia - Jak zbudować samolot. 



Jednym z podstawowych problemów klubu jest brak dużego namiotu w którym 

moglibyśmy organizować pokazy i wystawy niezależnie od pogody. Namioty 

wypożyczane z miasta nie w pełni zabezpieczają nasze potrzeby. Są schronieniem dla 

uczestników ale sprzętu i makiety terenowej już nie zabezpieczą. W 2020 roku 

uzyskaliśmy co prawda grant na ten z cel z powiatu ale w związku z pandemią 

realizacja została cofnięta. 

Nasze potrzeby: 

− namiot 10x5m (tzw. cateringowy, imprezowy) – koszt 3000 PLN brutto 

− środki własne stowarzyszenia – 600 PLN 

− potrzeba – 2400 PLN 

Wynajęcie takiego sprzętu na 2-3 dni to koszt rzędu 800zł, więc zakup miałoby 

uzasadnienie ekonomiczne. Stowarzyszenie posiadając taki namiot mogłoby 

wypożyczać go innym organizacjom. 
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